



Oslo, 08. januar 2020

## MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 7/19

### Kvartalsmelding - informasjon fra Skadeutvalget

#### **Nytt Vilkår for avregning mot Norsk Naturskadepool fra 01.01.2020**

Det nye avregningsvilkåret gjelder fra 01.01.2020. Den eneste endringen fra 2019 er at fast trebrygge fra forannevnte dato kan avregnes med inntil kr 100.000.

Det er naturligvis en forutsetning at selskapet har samme dekning for trebrygge i egne vilkår.

Legg også merke til at avregningsbeløpet inkluderer installasjoner på brygga, riving, rydding og avfallshåndtering.

#### **Takstrappertene og beskrivelse av skadeårsak**

Skadeutvalget viser til Melding nr. 6/2019 hvor det ble påpekt at selskapene må være nøye med å kvalitetssikre takstrappertene.

Revisjonen viser at en av feilene som går igjen oftest, er at taksten er uklar med hensyn til årsak. Takstrapperten skal alltid inneholde en klar konklusjon om hva som er skadens hovedårsak. I tillegg kan rapporten inneholde opplysninger om eventuelle bakenforliggende/medvirkende årsaker.

Skadeutvalget minner også om at ved flomskader skal rapporten alltid inneholde kartutsnitt eller skisse som viser hvor i vassdraget det har flommet over og vannets vei til det skadde objekt.

#### **Villbekker**

Grensen mellom flom som villbekk og vanlig overflatevann som følge av store nedbørmengder og/eller snøsmelting, kan ofte være vanskelig å trekke. Skadeutvalget minner derfor om noen viktige vurderingskriterier for å kunne konkludere med at det dreier seg om flom som villbekk:

- Det har kommet ekstraordinært mye nedbør
- Vannet følger naturlige fordypninger i terrenget eller graver seg nye løp

- Vannet har stor hastighet og graver i terreng, vei eller dyrket mark og medfører betydelige masseforflytninger
- Det har oppstått ekstraordinær skade

Dette betyr at det – om mulig – må innhentes nedbørmålinger som må sammenholdes med og vurderes opp mot hva som er normalt for stedet. Med ekstraordinær skade menes et stort skadeomfang og en skade som aldri har intruffet tidligere eller som inntreffer svært sjeldent.

Husk at overflateavrenning ofte skyldes manglede drenering, feil arrondering, utilstrekkelige systemer for avledning av vann, barfrost, kulvertproblematikk m.m.

Slike skader kan også ofte ha flere sammenfallende årsaker. Takstrapporten skal imidlertid ha en klar konklusjon om hva som er skadens hovedårsak.

### **Naturskader som skal behandles av Klagenemnda for naturskadesaker**

Klagenemnda har gitt tilbakemelding om at klagesakene som behandles for forsikring tar uforholdsmessig lang tid, fordi mange selskaper generelt er trege med å sende inn saksdokumentene.

Skadeutvalget anmoder selskapene om å betrakte saker som skal opp for Klagenemnda som hastesaker som skal prioriteres. Dette er svært viktig for den skadelidte.

Behandlingen av klagesaker er grundig behandlet i Skadehåndbokens avsnitt [‘Ankebehandling’](#).

For ordens skyld minner vi om at saksdokumentene i forbindelse med klagesaker skal sendes:

Klagenemnda for naturskadesaker  
v/ Landbruksdirektoratet  
Postboks 1450, Vika  
0116 Oslo

### **Naturskadekurs - takstkurs**

Naturskadeopplæring AS avholder takstkurs 10. – 11. mars 2020. Nærmere opplysninger om takstkursene finnes på Naturskadeopplærings hjemmesider – [www.nopp.no](http://www.nopp.no).

Oppdatert liste over takstkonsulenter som er godkjent for taksering av naturskader finnes på våre hjemmesider [www.naturskade.no](http://www.naturskade.no) under fanen «For selskapene».

Skadeutvalget planlegger å gjennomføre kurs for saksbehandlere både våren og høsten 2020. Tidspunkt for kursene neste høst kunngjøres senere, men vårens kurs gjennomføres slik:

Grunnkurs: 24. mars 2020  
Videregående kurs: 18. og 19. mars 2020

Kursene vil bli kunngjort på våre hjemmesider om kort tid – [www.naturskade.no](http://www.naturskade.no).

### **Nye kommune- og fylkesnummer**

Kommunal- og moderniseringsdepartementet har fastsatt nye kommune- og fylkesnummer, som vil gjelde fra 01.01.2019.

For oversikt over nye kommunenummer se [regjeringen.no](http://regjeringen.no).

Skadeutligningssystemet NINA har integrert alle de nye kommune- og fylkesnumrene slik at det blir mulig å sende inn skader med både de nye og de gamle numrene i forhold til skadedato.

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget